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Pan Maciej Kupaj
Radny

Rady Miejskiej Legnicy

Odpowiadajgc na zapytanie z dnia 13 pazdziernika 2022 r. odnosnie
planowanych catosciowych rocznych kosztéw funkcjonowania Centrum
Witelona w ujeciu rodzajowym, w tym ilosci personelu i kosztow
wynagrodzen.

Przygotowany zostat plan budzetu dla Centrum Witelona na lata 2023 —
2025. Budzet ten bedzie ksztattowat sie etapowo. Pierwszym petnym
rokiem funkcjonowania, a co za tym idzie kosztéw i przychodéw, ktéry
mozemy probowac dzisiaj analizowaé jest rok 2025. Budzet zostat
przygotowany w sposéb optymalny, zaktadajgc mozliwosci edukacyjne i
promocyjne miasta i najblizszego regionu. Do odpowiedzi dotgczam
zatacznik nr 1 z symulacjg budzetu dla Centrum Witelona na lata 2023 —
2025.

Zatgcznik nr 1.

Z up. Prezydenta Miasta
Krzysztof Duszkiewicz
(zastepca Prezydenta)

Do wiadomosci:

1. Pani Marta Wistocka — Przewodniczgca Rady Miejskiej
2. Wydziat Oswiaty, Kultury i Sportu.
3. Ala.



Informacja nt. kosztéw utrzymania i eksploatacii

Centrum Kultury, Nauki i Edukaciji Witelona

Materiat na komisje Gospodarki Rady Miejskiej Legnicy

Wydziat Oswiaty, Kultury i Sportu
Legnica, pazdziernik 2022 r.



ZALOZENIA OGOLNE

Plan finansowy prezentuje planowane koszty dziatalnoéci, wydatki inwestycyjne,
przychody ze sprzedazy oraz okreslony na ich podstawie poziom niezbednych srodkéw
finansowych w latach 2023-2025.

Centrum zostanie powotane w marcu 2023 roku, a dziatalnoé¢ edukacyjna w
wyposazonym obiekcie zostanie uruchomiona w marcu 2024 roku.

Plan wykonano w cenach zmiennych, z uwzglednieniem inflacji oraz dodatkowych,
innych zmian cen, ktére obecnie mozna prognozowac. Srednioroczna stopa inflacji: rok
2022 - 13,70%, 2023 — 11,80%, 2024 - 5%.



ZALOZENIA DOTYCZACE KOSZTOW WYKONYWANIA POWIERZONYCH ZADAK

AMORTYZACIA

ZUZYCIE MATERIALOW
| ENERGI!

Zuzycie energii
elektrycznej

Zuiycle ciepta

Zuiycie wody i odpro-
wadzenie $ciekéw

Zuiycie materiatéw
podstawowych i po-
mocniczych

Zuiycie materiatéw
biurowych

UStUGI OBCE

Ustugi serwisowania
eksponatéw

Uslugi ochrony mienia

Ustugi sprzatania

Kwoty wydatki inwestycyjne w danym roku beda ujmowane w rekom-
pensacie i dlatego w kalkulacji nie bedzie brana pod uwage amortyzacja
$rodkéw trwatych.

Zapotrzebowanie na moc — 150 kW.
Zapotrzebowanie na energie na podstawie szacunkéw odniesionych do
poréwnywalnych obiektéw oraz okresu przygotowawczego w 2023 i
okresu petnej eksploatacji od poczatku 2024 roku.

Taryfa dystrybucyjna C11.

Cena energii w 2023 roku - 618 zi/MWh, w kolejnych latach wzrost
ceny oraz sktadnikow opfaty dystrybucyjnej zgodnie ze stopg inflacji.
Koszty miesieczne usrednione.

Koszty oszacowane na podstawie faktycznego zuiycia w jednej z placé-
wek oswiatowej w Legnicy z odpowiednim dostosowaniem do warun-
kéw Centrum.

Od poczatku 2023 roku wzrost o 40% w stosunku do roku poprzed-
niego, w kolejnych latach wzrost zgodnie ze stopa inflacji.

Ceny zgodnie z taryfa LPWiK S.A.
Zapotrzebowanie zgodnie z normatywem, odpowiednio dostosowanym
do warunkéw Centrum.

W kolejnych latach wzrost zgodnie ze stopg inflacji.

Zatoienia zapotrzebowania i cen na podstawie poréwnan do podob-
nych obiektéw,
Wzrost cen w kolejnych latach zgodnie ze stopa inflacji.

Na poziomie 2-5% nakiadéw inwestycyjnych w kaidym roku z uwzgled-
nieniem inflacyjnego wzrostu.

Ochrona fizyczna przez jednego pracownika 12 godzin na dobe, monito-
ring, dzierzawa urzadzen GPS.

Cena na podstawie https://kb.pl/cenniki/miejskie/ochrona/legnica, 2
uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.

Ustugi dostosowane do potrzeb Centrum. Po uruchomieniu dzialalnogci
edukacyjnej sprzatanie powierzchni wystawienniczych przecietnie co 2
dni (oprécz sprzatania biezgcego zapewnianego sitami wiasnymi cen-
trum).

Cena na podstawie https://kb.pi/cennlki/mieiskie/sprzatanie-biura/ie—
gnica, z uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.




Ustugi remontowe

Ustugi telekomunika-
cyjne

Ustugi informatyczne
Ustugl medyczne, bhp

Wywéz odpaddéw

Inne ustugi
PODATKI | OPLATY
WYNAGRODZENIA,
UBEZPIECZENIA SPOL. |
INNE SWIADCZENIA

Struktura zatrudnienia

Wynagrodzenia

Ubezpieczenia spot.,
in.

Wykonywanie drobnych prac remontowych i naprawczych - budiet
roczny 30 tys. 21, 2 uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.

Telefony, Internet — budiet zalezny od ilosci pracownikéw, z uwzgled-
nieniem inflacyjnego wzrostu.

Biezgca obstuga informatyczna systeméw i sieci Centrum — budzet z
uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.

Budzet na ustugi medyczne i obstuge bhp w zaleznoéci od iloci pracow-
nikdw, z uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.

Na podstawie optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Le-
gnicy, z uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu. Normatywy zuzycia i
wielkosci pojemnikéw w zaleinosci od iloéci oséb zwiedzajgcych insty-
tucje kultury i w niej pracujacych.

Budiet rezerwowy na wydatki nie przewidziane.

Budzet z uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.

Liczba zatr.

Dyrektor 1

Zastepca dyrektora 1 od2025
Koordynator edukatorow 1
Edukatorzy

Umowa o prace 6
Umowa zlecenia 2
Asystenci 4
Wolontariusze 5
Specjalista ds. promogji 1
Specjalista ds. sprzedazy 1

Pozostate 10

Poziom rynkowy, bez inflacyjnego wzrostu.

20% kosztéw wynagrodzen, wszystkie wynagrodzenia
z petnymi sktadkami ZUS



POZOSTALE KOSZTY
RODZAJOWE

Promocja i reklama,
pre opening
Ubezpleczenia majat-
kowe

Podréze stuzbowe,
szkolenia pracowni-

kéw

Inne koszty

Budiet z uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu.
Koszty pre opening w 2023 i 2024 zwigzane z uruchomieniem dziatalno-

$ci edukacyjnej.

Przecigtne ceny ubezpieczenia obiektéw, wyposazenia i dziatalnodci z
uwzglednieniem inflacyjnego wzrostu

Budzet szkoleniowy zwiekszony w miesigcach przed uruchomieniem
dziatalnoéci edukacyjnej. Budzet na wyjazdy stuzbowe z uwzglednie-
niem inflacyjnego wzrostu.

Rezerwa na koszty nieprzewidziane.



CENTRUM WITELONA PLAN FINANSOWY 2023-2025
KOSZTY DZIAEALNOSCI

Amortyzacja

Zuzycie materiatéw i energii
Zuzycie energii elektrycznej
Zuzycie ciepta
Zuzycie wody i odprowadzenie $ciekdw
Zuiycie materiatéw podst. i pomocn.
Zuzycie materiatéw biurowych
Zakupu wyposazenia (sr. trw. niskocenne)

Ustugi obce
Ustugi serwisowania eksponatéw
Ustugi ochrony mienia
Ustugi sprzatania
Ustugi remontowe
Ustugi telekomunikacyjne
Ustugi informatyczne
Ustugi medyczne, bhp
Wywdz odpadow
Inne ustugi

Podatki i opfaty

Wynagrodzenia, ubezpieczenia spot. i in. fwiad.
Wynagrodzenia
Ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia

Pozostate koszty rodzajowe
Promocja i reklama, pre opening
Ubezpieczenia majgtkowe
Podréze stuzbowe
Szkolenia pracownikow
Inne koszty

RAZEM KOSZTY OPERACYINE

2023

65 389
20492
17 745
3052
6 500
2600
15 000

250 438
0
221000
18 400
0

5000

0

1000
38
5000

2000

444 000
370000
74 000

171 000
60 000
20000

5000
6 000
80000

932 827

2024

7,01% 330 213
148 440

101 190

17 080

24 596

5366

33540

26,85% 804 929
199 661

296 494

144 893

50 000

20124

72000

3600

4742

13 416

0,21% 2 236

47,60% 1939 200
1616 000
323 200

18,33% 395 090
210620

26 832

6 708

50310

100 620

100,00% 3471668

2025

9,51% 328 088
155 862

106 250

25125

28174

5635

7043

23,19% 986 450
322529

311318

169 042

63 000

21130

75600

3780

5964

14 087

0,06% 2348

5586% 2229 264
1857720
371544

11,38% 258 943
140 868

28174

7043

12424

70 434

100,00% 3 805 092

8,62%

25,92%

0,06%

58,59%

6,81%

100,00%



CENTRUM WITELONA PLAN FINANSOWY 2023-2025

Koszty dziatalnosci operacyjnej
Zuzycie materiatow i energii
Ustugi obce
Podatki i optaty
Wynagrodzenia, ubezpieczenia spot. i in. $wia
Pozostate koszty rodzajowe

Wydatki na zakup $rodkéw trwatych

Przychody ze sprzedaiy
Przychody ze sprzedazy biletéw
Goscie indywidualni i rodziny
Szkoty
Pozostate przychody ze sprzedazy
Wynajem Sali konferencyjnej

Wynajem pow. pod automaty vendingowe

Wynajem bistro

$rodki finansowe

2023

932 827
65 389
250 438
2 000
444 000
171 000

80 000

1012 827

2024

3471668
330213
804 929

2236

1939 200

395 090

200 000

419 593
365 593
208 759
156 833
54 000
10 000
20 000
24 000

3 252 075

2025

3805092
328 088
986 450

2348

2229 264

258 943

300 000

762 502
662 502
330 604
331 898
100 000
40 000
24 000
36 000

3342591



